UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, Febrero 03 de 2017

INVITACION ABREVIADA N° 001/2017

PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO DE MATERIAL DE
LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO
DE ELEMENTOS E INSUMOS.

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucién Rectoral N°
2079/2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se
“Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a
continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y financiera de las propuestas
allegadas dentro del pliego de condiciones de la Invitacion Abreviada N° 001/2017 cuyo objeto es:
PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO DE MATERIAL
DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS INCLUIDO
EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS.

EVALUACION JURIDICA

S 2 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
= PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
- FORMATO DE EVALUACION JURIDICA
EVALUACION JURIDICA

- INVITACION ABREVIADA N° 001 DE 2017

PROCESO
PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y
LAVADO DE MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES

OBJETO DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO DE
ELEMENTOS E INSUMOS

FECHA 27 DE ENERO DE 2017

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
constitucion politica, el acuerdo superior 007 de 2011, la resolucién rectoral 2079 de 2014, demas
normas concordantes y en el pliego de condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen.

LITERA DESCRIPCION UNION UNION TEMPORAL

L TEMPORAL UT | N&R TALENTOS.

UNILLANOS.
Diligenciar debidamente la carta de
presentacion de la propuesta, la cual debe
ser suscrita por el representante legal o la | CUMPLE — | CUMPLE — FOLIO 4 y
persona apoderada, de acuerdo con el anexo | FOLIO 4 Y 5. 5.

A N° 1, en el caso de los consorcios y de las
Uniones Temporales,. cada uno de sus
integrantes que sea persona juridica debera
cumplir individualmente con esta regla.

B Documento original del Certificado de | CUMPLE — | CUMPLE — FOLIO 19,
Existencia y 'Representacién Legal de la | FOLIO 7, 8, 9, 10, | 20, 21, 33, 34, 35, 36,
Camara de Comercio. 11, 12, 13, 14, 15, | 37, 38 y 39.

16 y 17.
En el evento de actuar en calidad de
apoderado debe acreditar el respectivo | NO APLICA NO APLICA
C poder.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACIQN JURIDICA

El oferente debera aportar fotocopia legible
del NIT o RUT, y cuando se trate de
‘| consorcio o uniones temporales de cada uno
de los miembros integrantes.

CUMPLE -
FOLIO 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26,
27y 28.

CUMPLE -~ FOLIO22 Y
40. :

Fotocopia legible de la certificacion expedida
por el Ministerio de Trabajo donde conste
estar a paz y salvo de no reclamaciones,
investigaciones administrativas, laborales y
sanciones emitidas - por el Ministerio de
Trabajo, Direccion Territorial de Meta, cuya
expedicion debe ser no mayor a noventa (90)
dias a la fecha de cierre del presente
proceso. '

CUMPLE -
FOLIO 30y 31.

CUMPLE - FOLIO 23
Y 41

Fotocopia legible de la cédula de ciudadania
del representante legal de la empresa, y
cuando se trate de. consorcio o uniones
temporales de cada uno de los miembros
|ntegrantes

CUMPLE -
FOLIO 33 y 34.

CUMPLE - FOLIO 25
Y 43.

Acreditar que se encuentra a paz y salvo por
concepto de aporte a los sistemas de
seguridad social y parafiscal, Los integrantes

de ‘un consorcio 0 union temporal deben

presentar -individualmente el paz y salvo
sobre el pago de los aportes parafiscales con
los requisitos antes mencionados.

CUMPLE -
FOLIO 36, 37, 38,
39, 40, 41, 42, 43,
44y 45,

NO CUMPLE: Toda
vez que el oferente
allega certificado del

Revisor - Fiscal
desconociendo lo
exigido en el
NUMERAL  15. y
demas requisitos
exigidos en el

NUMERAL 15.1 literal
G.

CUMPLE - FOLIO 11,

Poliza de seriedad de la oferta por un valor | CUMPLE -
equivalente al 10% del valor total del | FOLIO 46,47, 48, | 12, 13,14y 15.
Presupuesto Oficial, y su vigencia se |49, 50,51y 52. .
extendera desde el cierre hasta NOVENTA
(90) DIAS calendario
Certificado de Antecedentes Disciplinarios | CUMPLE — | CUMPLE - FOLIO 26
legible y vigentes del representante legal y :_?'—'?854: 55, 56, | y 44.
y .

de la empresa en caso de ser personas
juridicas, y cuando se trate de consorcio o
uniones temporales de. cada uno de los
miembros integrantes. '

“COMPROMISO CON LA PAZ Y EL DESARROLLO REGIONAL”
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: juridica@unillanos.edu.co

Villavicencio - Meta
Stue bdicelulid, NIl 1LZ vid FUEel Lupes
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125

Email: licitaciones@unillanos.edu.co
Villavicencio — Meta

Pagina 2 de 16




UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

' ' NIVERSIDAD DE L
é‘ub?n UN PE LOS LLANOS
S PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
» FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

Certificado de boletin de responsable fiscales . '

J expedido por- la Contraloria General de la | CUMPLE = - | CUMPLE - FOLIO 27
Republica, vigente del representante legal y | FOLIO 59, 60 y |y 46.

de la empresa en caso de ser personas [ 61. -

juridicas, y cuando se trate de consorcio.o

‘uniones temporales de cada uno de los

miembros integrantes.

Certificado ~ de antecedentes judiciales,
expedido por la Policia Nacional de | . _
K Colombia, vigente del representante legalen | CUMPLE =~ — | CUMPLE - FOLIO 29
caso de ser personas juridicas, y cuando se | FOLIO 63 y 64. y 47.

trate de consorcio o uniones temporales de
‘cada uno de los miembros integrantes

L Autorizacion para presentar oferta y suscribir
- contrato. Si el representante legal del |
oferente o de alguno de los integrantes de un
consorcio © unién temporal, requiere -
autorizacién de sus odrganos de - direccién | CUMPLE — | CUMPLE - FOLIO 7,
para presentar oferta y suscribir el contrato, | FOLIO 66, 67, 68 8,9y 10.
en caso de ser asignado, debera anexar a la | y 69.
| propuesta los documentos que acrediten
dicha ‘autorizacién, debidamente firmados
por el presidente o-el secretario de la reunién
del érgano respectivo

M Documento  formal que acredite la | CUMPLE ~ —| CUMPLE - FOLIO 7,
conformacién del consorcio o unién temporal. | FOLIO 66, 67, 68 | 8,9y 10.

Si el oferente presenta su oferta a titulo de |y 69.
Consorcio o Unién Temporal, '

Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la | CUMPLE — | CUMPLE - FOLIO 30
persona Juridica, y cuando se trate de | FOLIO 71y 72. y 48. :

N consorcio o uniones temporales de cada.uno
.de los miembros integrantes. :

‘ Acta de manifestacion de interés expedldo CUMPLE ~ | CUMPLE - FOLIO 16.
o por la Universidad. | FOLIO 74.

.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

Fotocopia  de la libreta militar. Para los | No anexa. NO APLICA.
hombres menores a 50 afios . _ '
(Requisito
opcional)

OBSERVACIONES

1.

Se hace un llamado resbetuoso al oferente UNION TEMPORAL N&R TALENTOS, para que al
momento de presentar una propuesta 6 haga de una forma ordenag conjunta y fijada en la
carpeta desacidificada.

’ Hay documentacion que requiere aclaracion, y en aras de garantizar ia transparencia, igualdad y

equidad pero sobre todo no desconociendo preceptos de orden constitucional, la UNIVERSIDAD
DE LOS LLANOS se permite solicitar la documentacién que no ha sido avalada por la evaluaciéon
juridica, toda vez que la informacion requenda no es objeto de ponderacién sino de revisién
habilitante.

Por lo anteriormente expuesto la UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS solicita al oferente UNION
TEMPORAL N&R TALENTOS, la subsanabilidad del numeral 15.1 DOCUMENTOS JURIDICOS,
literal G del pliego de condiciones de la INVITACION ABREVIADA N° 001 DE 2017, toda vez que
le asiste el derecho a subsanar la oferta, pero es pertinente que el oferente tenga claridad que este
derecho no es ilimitado puesto que esto no puede conllevar a que el oferente complemente
reforme, modifique o estructure su propuesm en el presente proceso.

El término que se otorga para allegar los documentos habilitantes sera el estlpulado en el numeral
17 ACLARACIONES del proceso INVITACEON ABREVIADA N° 001 DE 2017.

v UNION TEMPORAL UT UNILLANOS.

CUMPLE con los lineamientos juridicos establecidos en el pliego de condiciones, puesto que no
incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusion de la propuesta.

UNION TEMPORAL N&R TALENTOS.

NO CUMPLE con los lineamientos juridicos establecidos en el pliego de condlclones puesto que
incurre en causal juridica de rechazo o exclusion de la propuesta.

4

ASESOR EN CONTRAT; {ADER CURSOS UNNERSITARIOS.'L!CITACIONES
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA

Compromiso con la paz y el P Universidad

desarrollo regional Ny -/ de los Lianos

Nit 892000757-3
Diraccion ~financicra

Villavicencio, 30 de Enero de 2017
MEMORANDO
Para: Dr. JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ,
Vicerrector de Recursos Universitarios.
De: Direccién Financiera

ASUNTO: Invitacion Abreviada No. 01 de 2017

" Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera, de la Invitacién Publica
No. 01 de 2017 PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO
DE MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS

A su vez informarle que el oferente UNION TEMPORAL UT UNILLANOS cumple con los documentos
financieros solicitados, asi:

a) Estados Financieros basicos de proposito general; correspondientes a la vigencia 2015.

b) Fotocopia legible de la declaracion de renta y complementarios drel 2015.

Atentamente,

: LT T
R o 3

T e 1 t
JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Director Financiero

Pro; "Diana Rico

Profesional de Apoyo

E Colombia, Weta - Villavicencio
H %3 . v
1 Ron. 12Via Puorte Lopes. Yeneda Barcolona. Tely. 6616500, ext. 106

(O
900G

S

Emadl: presupucetoQuauillanss. edu. ca

Cermmcso®
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

- PROCESO DE GESTION DE BIENES Y S_ER\_/ICIOS

FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA

Proponente N° 1 UNION TEMPORAL UT UNILLANOS

INDICADORES S NO
15.3 DOCUMENTACION FINANCIERA - DEL HABIL HABIL
| PROPONENTE :
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
-Rentabilidad De Patrimonio: - Utilidad operacional dividida por el
o . S 0.25 X
patrimonio. Debe demostrarse un valor igual o superior a0.10
Rentabilidad del activo: Utiidad operacional dividida por el activo total. 014 X
Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.08 n
DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO y
| INDICE DE LIQUIDEZ: (Activo corriente/pasivo  corriente) Debe :
demostrarse una liquidez igual o superior a 2 ’ 2.42 X
INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/activo total) Debe .
demostrarse un endeudamiento igual o menor al cincuenta por ciento 41% X
(50%). R
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional
dividida por los gastos de intereses, Debe demostrarse un valor igual o ©20.03 X

superior a 4

OBSERVACION: El proponente ES HABIL FINANCIERAMENTE

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA .

DIRECTOR FINANCIERO

vae%ﬁna Rico

Profesional de Apoyo

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

Compromiso con la paz y el

desarrollo regional

Nit 892@@0?‘5?93
SDireccion CSfinancicra

Villavicencio, 30 de Enero de 2017
MEMORANDO

i}

Para: Dr. JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ,
Vicerrector de Recursos Universitarios‘

De: Direccion Financiera
ASUNTO: Invitacion Abreviada No. 01 de 2017

Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito anexar Ia planilla de verificacion financiera, de la Invitacion Abreviada
No. 01 de 2017 PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEQ, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO
DE MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
‘LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS

A su vez informarle que la Informacion Financiera suministrada por el ‘Proponente UNION TEMPORAL
N&R TALENTOS no corresponde con la sohcntada en el pllego de condiciones definitivo debido a que
esta fue allegada asi:

DETALLE | OBSERVACION

CERTIFICADO No. F3753FC40536E33C -
ARNOVIL GARCIA LIS ‘ NO CUMPLE
FECHA EXPEDICION: 15/07/2016

DECLARACION DE RENTA 2015 NO CUMPLE

ESTADOS FINANCIEROS .~ ) NO CUMPLE

. 12Yia Puerto Lofey. Yeneda Barcelowa. Tely, 6616500, ext. 106
Emadl: presupuesto Quucllanos. edu. co

’0 ‘(CuP l% .
5 > . . ’ . .
i____% ,fﬁ&“’z Colombia, Weta - Villavicencio

Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

Nit 892000757-3
Direccion S inandiera

Dé'acuerdo al Pliego Definitivo de Condiciones al literal b)DOCUMENTACION FINANCIERA, Estados

~ financieros Bésicos de propésito general, de conformidad con el articulo 37 y 38 de la Ley 222 de 1995

(balance general, estado de resultados, estado de flujo de efectivo, estado cambios en la posicidon
financiera, estados de patrimonio y notas a los estados financieros) del proponente correspondientes a la
vigencia fiscal 2015, debidamente certificados y dictaminados por el revisor fiscal o contador publico
segun establecido por la Ley, acompafiados de la fotocopia de la tarjeta profesional del contador y del
revisor fiscal o el contador publico independiente, certificado de vigencia de inscripcion y
antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores. Obligatorio. Fotocopia
legible de la declaracion de Renta y Complementarios del 2015. En caso que el proponente no esté
obligado legalmente a presentar Declaracién de Renta, debera expresarlo asi en declaracion jurada.

Obligatorio. Los indicadores fir inancieros habilitantes se aplicaran sobre los datos consignados en el
Registro Unico de Proponentes o en los estados financieros. El proponente individual, Consorcio o Unién
Temporal, bien sea persona natural o juridica, debera cumplir con los mdfcadores financieros, calculados
con base en la informacién a diciembre 31 de 2015. Los’ siguientes indicadores miden la fortaleza
financiera del. ‘interesado, conforme Decreto 1082 de 2015: El proponente NO ES HABIL
FINANCIERAMENTE ten:endn en cuenta que a1iega un certlfcadb del Revisor Fiscal ARNOVIL
GARCIA LIS el cual NO se eneuentra vigente al cierre del preSente proceso es decir al dia 25 de Enero
de 2017, por otra parte los datos registrados de la declaracion de renta de una de las empresas dela
unién temporal no commden con los datos en los Estados Financieros. - : ;

Ateiéltamente

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Director Financiero

Proyectd: Dlam Rico
Profesional

al de Apoyo

o
4
7,
FFA
i5
i&

. o
e u‘@ﬂf

%

&é’amé’ocz HWHeta - Villavicencio
Zon. 0’27/“2 Puerts Lipey. Verneda Bancelona. Telf. 6616500. ext. 106
: Emad: resapucdtoQuadllansce. edu. co

5

T Cemepdl

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION TECNICA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
OFICINA DE SERVICIDS EENERAI.ES_

Villavicencio, enero 27 de 2017

Doctor .- )

JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ
Vicerrector Recursos Universitarios
Unillanos

Asunto: Evaluacion Técnica de propuesta presentada para el proceso de contratacion Invitacién
Abreviada No. 01 de 2017.

Atentamente me permito remitir a su despacho la Evaluacién Técnica de la propuesta para el
proceso que se menciona en el asunto y una vez revisadas las propuestas de Ios proponentes y en
calidad de evaluador técnico, procedo a dar respuesta asi:

SErEmT %’;‘m? TR %g
fgg;g:;wﬁ?hEéw“@%?t? - s%; i:;fwmgb&?wwsﬁ%“w ms ;gwgﬁig@mﬁwwm
e ﬁmwm wm e ?# o amﬁmm i .

;g,?nui@;é“ﬂaw;3?%5%3’3;@5“&} . e b m e )

L

a. Diligenciar debidamente el Anexo

. i N 77
'N°2. Obligatorio. Si cumple, folio N°'7

Si cumple, folio N° 127

b. Eloferente debera suministrar con
su propuesta basica, informacién
detallada sobre la organizacion
técnica y administrativa con que Si cumple, folios N° 79 al 162
cuenta (identificacién del ! o
personal, cargos, especificar

. claramente su esfructura -y
planta). Obligatorio.

Si cumple, folios N° 128 al 135

’

C. Diﬁg_enciaf el Anexo 3. Si cumple, folios N° 163 al 168 Si cumple, f;o:;faos N° 137 al

: Obhgafono.

d. Debera diligenciar el formato No.
4, en el cual relacionaréa cada uno
de los colaboradores que
desarrollaran .y ejecutardn las Si cumple folios N° 170 al 198
actividades propias del contrato. !
Este anexo debe ir_con la firma
del representante legal.
Obligatorio. .

Si cumpie folios N° 139 al
174

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Tel: 6616800 Ext. 109
Servicios.generales@unillanos.edu.co

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
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Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

) LINIVERSIDAD DE LOS LLANOS
 OFICINA DE SERVICIOS GENERALES

e. Experiencia. De acuerdo con el : o o . ’ .
Literal e del Punto No. 15.2| Sicumple, folios N°200y 201 | Sicumple, ‘;0;‘33 N 175al
Documentos Técnicos. : : :

f. . El proponente deberé contar con \
la experiencia - acreditada segun ~ s : N .
del RUP, como se describe en el . - pro i cumple, folio N° 51 al 78y
Pliego Definitivo en el Literal f, Si cumple, fgho A" 203 af 270 del 95 al 105 :

del Punto 15.2 Documentos

Técnicos. Obligatorio.

g. El oferente, bajo la gravedad de
Jjuramento debera certificar sobre
la existencia de multas y/o
sanciones de que haya sido
objeto, por incumplimiento de sus |-
obligaciones contractuales, frente
a entidades publicas o privadas : ; o
cualquiera pqqe sez su|. Sicumple, folios N°272al273 | - Si cump l_e’ g;og;)s N°1980al
denominacién, en los dltimos dos -

' (02) . - arios, contados = con

anterioridad a la fecha prevista

para la entrega de las ofertas.

Obligatorio.
DESICION - SICUMPLE SI CUMPLE
F_ACTORES DE ESCOlGENCIA Y PONDERACION
? UNION TEMPORAL NYR
ITEM| . FACTORA EVALUAR UNION TEyPORAL UNILLANOS TALENTOS
A Precio 400 , 399.9
B Capacidad Técnica 600 600
. TOTAL PUNTAJE : 1000 999.9

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Tel: 6616800 Ext. 109
Servicios.generales@unillanos.edu.co

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

ﬁ OFICINA DE SERVICIDS GENERALES
B  Calificacién y N° de Folio Fgﬁg’g;"’g;g b
ITEM. FACTOR A EVALUAR | Empresa UNION TEMPORAL TEMPgR AL NYR
UNILLANOS
: _ TALENTOS
a) Pfersongl operativo 300 300
7 vinculado - -
Quien ofrezca mayor _
b) | nimero de operarios | 300 300
adicionales
TOTAL PUNTAJE - ' , 600 600

Cordialmente,

JAIME OSCAR GUTIERREZ TAMAYO
Profesional Evaluador Técnico

16SS ‘ /

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
‘ Tel: 6616800 Ext. 109
Servicios.generales@unillanos.edu.co

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

El 30 de enero de 2017, la Universidad de los Llanos Publico en su pagina, las evaluaciones
Juridica, Técnica y Financiera de la invitacion abreviada N° 001/2017, informacion que estuvo
disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal i)
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar
Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que se recibid
observaciones de la UNION TEMPORAL N&R TALENTOS en la oficina de Vice Rectoria de Recursos
Universitarios, asi:

Observaciones Recbidos X ish
TALENTOS LTDA © 1feb (hace2dias) &~
parami [«

Buenas tardes sefiores de la Universidad de los Llanos,
Obsenvaciones al proceso Invitacion Abreviada # 01 de 2017.

1. Una ves abservado la evaluacion inicial, enviamos el cerfificado de antecedentes del revisor fiscal de acuerdo al
requerimiento del pliego de condiciones con &l fin de subsanar |a parte juridica y financiera a la cual hacen referencia en el
Informe inicial.

Por otra parte le solicitamos a [a Unillanos tener en cuenta dentro de a evaluacion de las ofertas todos los anexos aportados por
las dos empresas que presentamos oferta dentro del proceso de Invitacion Abreviada # 01 de 2017

1. evidenciamos que la union temporal a folio 004 carta de presentacion oferta un valor de § 611.490.690,45, equivalente al 95%
del presupuesto oficial para este contrato y como se evidencia en el numeral 8. prasupuesto oficial del pliego de condiciones.
Sin embargo teniendo en cuenta que la entidad solicito también dentro del pliego de condiciones que los proponentes debiamos
presentar junto con [a oferta el Anexo N° 2, en donde se debia diligenciar los precios unitarios del servicio se evidencia que el
oferente no puede sustentar &l precio de! anexo 2 con respacto al anexo N° 1, por esta razon solicitamos a la entidad realizar las
corecciones aritmeéticas con el fin de tener transparencia y equidad junto con la oferta presentada par la unién temporal NYR
TALENTOS, toda vez que la informacion debe ser la misma en los dos anexo.

Por esta razon le solicitamos a |a entidad tener en cuenta nuestra observacion y realizar las correcciones & que halla lugar

Atentamente,

Linda Esmeralda
Representante Legal de [a UT NYR TALENTOS

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

A lo cual el Evaluador Técnico, el Jefe Servicios Generales, emite respuesta en los siguientes
términos:

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
= OFICINA DE SERVICIOS
' _ GENERALES

Villavicencio, Febrero 2 de 2017

Ingeniero

JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ
Vicerrector Recursos Universitarios
Unillanos

Presento respuesta segln observacion allegada al proceso de INVITACION ABREVIADA N° 001 DE
2017, cuyo objeto es: PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y
LAVADO DE MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD
DE LOS LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS.

OBSERVACION DE LA SRA LINDA ESMERALDA PERDOMO, en calidad de REPRESENTANTE
LEGAL DE LA UT NYR TALENTOS.

OBSERVACION 1. Evidenciamos que la uniéon temporal a folio 004 carta de presentacion oferta
un valor de $ 611.490.690,45, equivalente al 95% del presupuesto oficial para este contrato y como
se evidencia en el numeral 8. Presupuesto oficial del pliego de condiciones. Sin embargo teniendo
en cuenta que la entidad solicito también dentro del pliego de condiciones que los proponentes
debiamos presentar junto con la oferta el Anexo N° 2, en donde se debia diligenciar los precios
unitarios del servicio se evidencia que el oferente no puede sustentar el precio del anexo 2 con
respecto al anexo N° 1, por esta razon solicitamos a la-entidad realizar las correcciones aritméticas
con el fin de tener transparencia y equidad junto con la oferta presentada por la unién temporal
NYR TALENTOS, toda vez que la informacién debe ser la misma en los dos anexo.

Por esta razén le solicitamos a la entidad tener en cuenta nuestra observacién y realizar las
correcciones a que haya lugar,

RESPUESTA: Como primera medida y para hacer plena claridad con respecto a la observacion,
transcribo el literal a) del pliego definitivo de condiciones con respecto a los documentos técnicos:
a) Diligenciar debidamente el Anexo N° 2, esto es suscribir la informacion clara, precisa, necesaria
y cierta en medio fisico y en medio magnético. Obligatorio. En el anexo 2 presentado por la UT
UNILLANOS en medio fisico se puede inferir que se desarrolla el numeral 7 del pliego:
Caracteristicas Técnicas del servicio a contratar en cuanto al personal y los, sitios a atender;
ademas en el cuadro claramente se evidencia del total del costo $ 51.391.386,49; total AlU $
5.139.138,65; total IVA $ 976.436,34; Total del servicio $ 57.506.961,48; valor total incluido AlU,
IVA (319 dias) $ 611.490.690,45.

Como es sabido por los oferentes de todas las invitaciones que se allegan a esta dependencia, es
obligacion de los oferentes diligenciar y anexar dentro de las propuestas el Anexo N° 2 y entregarlo
en medio magnético. Una vez evidenciado el anexo 2 allegado por el oferente dentro del CD y el
anexo 2 en fisico dentro de la propuesta presentada por UT UNILLANOS para mayor comprension
se presenta en el fisico un redondeo a centésimas (dos decimales), despreciando todos las demas
cifras decimales a la derecha. Si se revisa en medio magnético, se puede corroborar que hay una
coincidencia de las cifras presentadas en el anexo 1 con las del anexo 2, ya que la hoja de calculo
realiza sus operaciones matematicas sin redondear Jos valores ni despreciar decimales. En todo
caso, la hoja de calculo no presenta visualmente la totalidad del numero, sino que lo presenta con
redondeo a centésimas para su mejor comprension.

Unillanos: Compromiso con la paz y el desarrollo regional
Sede Barcelona Km. 12 Via Puerto Ldpez. Tel. 6616806 Ext. 109
e-mail: servicios.generales@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta -Colombia
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
OFICINA DE SERVICIOS
GENERALES i

Anexo respetuosamente pantallazo del. anexo 2 allegado en la propuesta por la UNION
TEMPORAL UT UNILLANQOS, sin despreciar las demas cifras decimales a la derecha.

—

" ANEXO 7 OFERTA ECONOMICA 2017 COASERY LTDA ris 5 Microsoft Exce

Tatos Revisar Programader  BOF

Drngefio de pagas

I
5 g G s i s E e e
1
< Villaviencio, Enero 25 de 2017
& . ANEXO N° 2
REPUBLICA DE COLOMB A g MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL & UNIVERSIDAD DE LOS
& JULANOS Vicerrecieria de Recursos Universitarios
5 VALOR UNITARIO TARIFA VALOR UNITARIO
. DESCRIPCION CANT ANTES DE VA, VALOR Al Wa VALDR IVA LD Tie VALOR TOTAL
Dieciocho (18) Auxilares de Servicios
Generales, aborando 48 horas diumnas
can elementos de aseo,
’ ’ 303 709, % .101.236,7280000050000
con materiales, de lunes a sébado 18 |5 33.037.3264% | § 3.303.732,865 | 19% |5 #€27.709.20 | § 36.968.768,34 | § 393.101.236.7.
durante todo el mes, SEDE
; |BARCELONA.
Sex (6) Auxiares de Servicios
Generales, hborando 48 horas diumas
semanales, con elementos de aseo, ..
con materales, de lunes a sibado 6 |5 11.012.436,00 | 5 1.161.24360 | 19% |$ 208.23528 | § 1232291588 | § 151.033.672,2332000050000
durante tode el mes, SEDE URBANA
a SAN AMTONIO.
Dos {2) Auxiiares de Servicios .
Generales, laborando 48 horas dumas "
sernanales, con alementos de aseo, 74 4.707.636,63 43,677,890, 7445030900000
con materales, de lunes a sdbado z s 3 745,43 307,648 $ 5.677.890,
durante tode &l mes, SEDE ANTIGUO 2 .
g [INAT.
Una (1) Auxiiar de Serviclos
Generales, laborando 48 horas diumas .
semanales, con elementos de aseo, 1 5 1.835.40600 | S 183.54060 | 19% |5 3487271 § 2055.819,31 | 5 21.838.945,3722000000000
con materiales, de lunes a sibado . .
10 [durante todo el mes, SEDE EMPORIO.
Unia (1) Auxdiar de Servicios g
Generales, laborando 48 horas diumas
semanales, con elementos de aseo, " 21,838,945, 3722000006000
con materiales, de lunes a sibado 115 1.835.406,00 | § 18354060 | 199 | S 3487271 5 2.053.819,31 | 8 . 2
durante todo el mes, SEDE IDIOMAS
L |GRAMA.
1z . TOTAL COSTO 5 51.391.386,4918016000000
i3 TOTAL AlU % s 5.139.138,6491801600000
1% TOTALIVA % s 976.436,3433442300000
15 TOTAL s 57.506.961,4843260000000
18 VALOR TOTAL INCLUIDO AU, IVA (310 Dias} S

611.490.690,450000000
SR8

JAIME BSCAR GUTIERREZ TAMAYO
Jefe Oficina Servicios Generales

Unillanos: Compromiso con La paz 'y el desarrollo regional .
Sede Barcelona Km. 12 Via Puerto Ldpez. Tel. 6616860 Ext. 169
e-mail: servicios.generales@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta -Colombia
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

ACTA DE VERIFICACION DOCUMENTOS SUBSANABLES JURIDICOS

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

ACTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS SUBSANABLES

EVALUACION JURIDICA

PROCESO

INVITACION ABREVIADA N° 001 DE 2017

OBJETO

PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEQO, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y
LAVADO DE MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES
DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO DE
ELEMENTOS E INSUMOS

FECHA

DE ENERO DE 2017

PROPONENTE:

UNION TEMPORAL N&R TALENTOS

LITERAL

DESCRIPCION

N° DE FOLIO

Acreditar que se encuentra a paz y
salvo por concepto de aporte a los
sistemas de seguridad social y
parafiscal, Los integrantes de un
consorcio © union temporal deben
presentar individualmente la paz y
salvo sobre el pago de los aportes
parafiscales con los requisitos antes
mencionados.

NO CUMPLE: Toda vez que
el oferente no allega los
soportes del certificado del
revisor fiscal desconociendo
lo exigido en el NUMERAL
15. Y demas requisitos
exigidos en el NUMERAL
15.1 literal g, por el contrario
una vez vencido el termino

estipulado en el pliego
definitivo, allega un
certificado de antecedentes
disciplinarios expedido por
la Junta Central de
Contadores del revisor fiscal
que no corresponde al
estipulado en el Certificado
de Existencia y
Representacién Legal de la
Camara de Comercio.

OBSERVACIONES: Vencido el termino se subsanacion de la propuesta estipulado en el
numeral 17. ACLARACIONES del proceso INVITACION ABREVIADA N° 001 DE 2017, el
oferente UNION TEMPORAL N&R TALENTOS, NO CUMPLE con los lineamientos juridicos
establecidos en el pliego de condiciones, Puepto que incurre en causal juridica de rechazo o
exclusion de la propuesta. t

Ay
0sg MEDiNA

Asesor en Contratacioh Vicerrectorig de Recursos Universitarios
Profesional Evaluadoluridico

“COMPROMISO CON LA PAZ Y EL DESARROLLO REGIONAL”
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: juridica@uinillanos.edu.co

Villavicencio - Meta
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

Que el oferente UNION TEMPORAL N&R TALENTOS, el dia 02 de febrero siendo las 12:49 PM,
allego al correo de la Vice Rectoria de Recursos Universitarios observaciones extemporaneas, por
ser allegadas fuera del termino establecido por la Universidad de los Llanos en la adenda #1 del
01 de febrero de 2017, recibirdn el tratamiento juridico del Derecho de Peticion establecido en el
articulo 23 de la Constitucién Politica de Colombia y las Leyes 1437 de 2011, 1755 de 2015, la
normatividad interna de la Universidad de los Llanos y el Cédigo de Procedimiento Administrativo
y de lo Contencioso Administrativo y demas normas concordantes y complementarias.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y
22 de la Resolucién Rectoral N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacion
presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico, Profesional Apoyo
Juridico; Evaluador Técnico, el Jefe Oficina de Servicios Generales; Evaluador Financiero, el Jefe
Gestion Financiera, se recomienda al rector adjudicar el proceso tendiente a contratar la
PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO DE
MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS, a la firma UNION
TEMPORAL UT UNILLANOS Representada Legalmente por LEONEL ANTONIO FORERO
VANOQY, identificado con cedula de ciudadania N° 79.061.619 expedida en la Mesa, en la suma
de SEISCIENTOS ONCE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS
NOVENTA PESOS CON CUARENTA Y CINCO CENTAVOS ($611.490.690.45) MCTE.

(Original Firmado)
JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecto: Oscar Julidn Medina

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
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